
SI No SI No

Copias de los documentos originales que 
establezcan la constitución y domicilio 
legal del Oferente. De ser necesario poder 
otorgado a quien suscriba la cotización 
autorizándole a comprometer al Oferente.

x x

Documento de identidad de la persona natural, del 
representante legal o del 
apoderado.

x x

Copia del Registro Único Tributario. x x

Jaime Alberto Barrera García:  Subdirector Científico y Tecnológico
Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada
Evaluador 

 Any Catherine Amado Investigador del proyecto
Evaluador 

INNOVACIÓN 
CROMÁTICA SAS

CUMPLE 

ANDRÉS FERNANDO 
HERNÁNDEZ ULLOA

CUMPLE 

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones
PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA
PRIMER FINANCIAMIENTO ADICIONAL (FA1)

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 6 DE 2023
CO-SINCHI-234407-NC-RFQ

Objeto: El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de impresión del material 
para talleres de capacitación en monitoreo de fauna silvestre con las condiciones requeridas en la invitación a cotizar anexa.

CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES 

REQUISITOS PARA LOS OFERENTES OBSERVACIONES

Folio No. Folio No.



INNOVACIÓN CROMÁTICA SAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR
CUMPLE 

NO CUMPLE
OBSERVACIONE

S

Colegio Gabriel Betancourt Mejía IED

Que la empresa Innovación Cromática S.A.S. con NIT 
901.643.412 según proceso de selección REGIMÉN 
especial se ejecutó el siguiente contrato de 
SERVICIOS de la vigencia 2022: "caligrafía, 
elaboración e impresión kit graduandos sede A y B 
(Diploma, Actas de grado, carpeta y tarjetas 
invitación) Vigencia 2022 e incentivos"

$11.633.440 CUMPLE

Colegio Garcés Navas IED

La empresa Innovación Cromática S.A.S. con NIT 
900.164.34-9 ejecutó el siguiente contrato con el 
colegio Garcés Navas IED: "elaboración de diplomas, 
actas de grado, carpeta porta diploma, tarjetas de 
invitación y reconocimiento para graduandos grado 
11 del año 2022; de acuerdo con la oferta presentado 
por el contratista"

$8.084.265
CUMPLE 

Servicio Nacional de Aprendizaje SENA

Que el proveedor Innovación Cromática S.A.S., con 
NIT 901.643.412-9 ha suscrito con esta entidad 
durante el año 2022, el siguiente contrato: "prestar 
servicios de producción, edición, impresión y 
reproducción del proyecto Comercio Justo en la Zona 
Amazónica de Colombia: Caso de la Fruta Sacha Inchi 
de SENNOVA del Centro Tecnológico de la Amazonía 
Regional de Caquetá"

$5.248.971
CUMPLE 

$24.966.676 CUMPLE

PROYECTO
CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

PRIMER FINANCIAMIENTO ADICIONAL (FA1)

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 6 DE 2023
CO-SINCHI-234407-NC-RFQ

Objeto: El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de impresión del material para talleres de capacitación en monitoreo de 
fauna silvestre con las condiciones requeridas en la invitación a cotizar anexa.

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 
presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 
suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 
a DIEZ MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($10.753.217). Para tal efecto, el oferente deberá allegar certificados 
o copia de contratos, actas de liquidación o facturas, los cuales deben ser expedidos por 
terceros que hayan recibido tales servicios y deben corresponder a contratos ejecutados o 
copias de los contratos cuando el interesado no puede obtener tal certificado. El interesado 
debe indicar en cada certificado o en cada copia de los contratos, servicios a los cuales 
corresponde la experiencia que pretende acreditar.

RESULTADO



ANDRÉS FERNANDO HERNÁNDEZ ULLOA

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR
CUMPLE 

NO CUMPLE
OBSERVACIONE

S

Contrato No. 252 de 2019 - Instituto Sinchi

El proveedor realizará el suministro de los bienes y 
servicios que se especifican en la sección 2 de las 
especificaciones técnicas, que forman parte integral 
del contrato, así como la cotización presentada por el 
proveedor el día 10 de junio de 2019: memorias usb 
tipo tarjeta capacidad 8 GB, Plotter pliego color 
impresión INK JET papel Bond 75 grs resolución 
5760DPI, Banner 13 ONZ semi mate impresión tintas 
escosolventes resolución 1440 DPI 100 cm*70 cm, 
anillado doble o gancho metálico caratulas plásticas 
resistentes, Banner 13 ONZ semi mate impresión 
tintas escosolventes 70 cm*50 cm

$29.950.000
CUMPLE 

Contrato No. 342 de 2019 - Instituto Sinchi

El contratista se obliga con el Instituto Amazónico de 
Investigaciones Científicas SINCHI a proveer el 
servicio de impresión de documentos en la cantidad y 
formato acordado en el presente contrato, para la 
correcta implementación del proyecto Desarrollo 
Local Sostenible y Gobernanza para la Paz en el área 
de influencia de VistaHermosa.

$16.000.000 CUMPLE

$45.950.000 CUMPLE

Evaluador 

Ana María Franco
Investigadora Asociada
Evaluador 

Any Catherine Amado 
Investigador del proyecto
Evaluador 

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 
presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 
suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 
a DIEZ MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($10.753.217). Para tal efecto, el oferente deberá allegar certificados 
o copia de contratos, actas de liquidación o facturas, los cuales deben ser expedidos por 
terceros que hayan recibido tales servicios y deben corresponder a contratos ejecutados o 
copias de los contratos cuando el interesado no puede obtener tal certificado. El interesado 
debe indicar en cada certificado o en cada copia de los contratos, servicios a los cuales 
corresponde la experiencia que pretende acreditar.

RESULTADO

Jaime Alberto Barrera
Subdirector Científico y Tecnológico



ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Impresión láser carta color en papel bond 2489 CUMPLE

2 Banner pliego 13 onz impresión 144 dpi, con tubos I 250 CUMPLE

3 Plotter pliego papel calcio 90 gramos 310 CUMPLE

ITEM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1 Impresión láser carta color en papel bond 2489 CUMPLE

2 Banner pliego 13 onz impresión 144 dpi, con tubos I 250 CUMPLE

3 Plotter pliego papel calcio 90 gramos 310 CUMPLE

Jaime Alberto Barrera
Subdirector Científico y técnico

Evaluador 

Ana María Franco 
Investigadora Asociada

Evaluador 

Any Catherine Amado 
Investigador del proyecto

Evaluador 

PROYECTO
CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

PRIMER FINANCIAMIENTO ADICIONAL (FA1)

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 6 DE 2023
CO-SINCHI-234407-NC-RFQ

Objeto: El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio 
de impresión del material para talleres de capacitación en monitoreo de fauna silvestre con las condiciones requeridas en la 
invitación a cotizar anexa.

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

INNOVACIÓN CROMÁTICA SAS

ANDRÉS FERNANDO HERNÁNDEZ ULLOA



OFERENTE
VALOR DE LA 

OFERTA
ERRORES 

ARITMETICOS 
VALOR OFERTA 

CORREGIDA 
ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD 

INNOVACIÓN CROMÁTICA SAS $ 10.341.750 $ 0 $ 10.341.750 2

ANDRÉS FERNANDO HERNÁNDEZ 
ULLOA

$ 9.344.500 $ 0 $ 9.344.500 1

Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los 17 días del mes de julio  de 2023

Evaluador 

Ana María Franco
Investigadora Asociada

Evaluador 

Any Catherine Amado 
Investigador del proyecto

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera
Subdirector Científico y Tecnológico

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones
PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA
PRIMER FINANCIAMIENTO ADICIONAL (FA1)

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 6 DE 2023
CO-SINCHI-234407-NC-RFQ

Objeto: El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a 
prestar el servicio de impresión del material para talleres de capacitación en monitoreo de fauna silvestre con 
las condiciones requeridas en la invitación a cotizar anexa.

EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA 

Se procedio a realizar la evaluación de las cotizaciones recibidas como respuesta a la invitación a cotizar de fecha 
27/03/2023 publicada en la página web del Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas "Sinchi" y en el 
SECOP II, concluyendo lo siguiente:   
El proveedor ANDRÉS FERNANDO HERNÁNDEZ ULLOA, cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la 
experiencia requerida en las Solicitud de Cotizacion Pública No. 6 DE 2023 (CO-SINCHI-234407-NC-RFQ) y cotiza el 
menor precio.
Por lo anterior el comite evaluador recomienda la adjudicación al proveedor ANDRÉS FERNANDO HERNÁNDEZ 
ULLOA teniendo en cuenta que la oferta se ajusta sustancialmente a los requisitos de la invitación a cotizar y 
cumple con las especificaciones técnicas de los bienes/servicios. A su vez ha sido evaluada con el MENOR PRECIO.


